
 
参加無料 

事前申込 

 

 
     

 
 

 

  
   
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
本年 4 月 1日に電力の小売が全面的に自由化され、これまで地域の電力会社としか契約ができなかった個

人や小規模事業所にとっても、様々な電力会社から業態に合った料金メニューを自由に選択することができ
ます。経費削減のチャンスとなる一方、既に電力会社の撤退や電力自由化に便乗したトラブルも発生してお
り、判断に迷われている方も多いのではないでしょうか。 
 今回の京商 ECO サロンでは、電力取引の監視等の機能を強化するため、経済産業省に設置された「電力取
引監視等委員会」から、電力小売自由化のメリットや注意点をお伺いします。すでに新たな電力会社と契約
された方、電力会社を検討中の方、既存の電力会社の新たなメニューをお考えの方など、自社の経費削減や
リスク対策を考える機会として、ぜひご参加ください。 
 
 

■講演 「電力小売自由化によるメリットと注意点」 

講師：電力取引監視等委員会 総務課長 岸 敬也 氏 
 
 

■日 時 平成 28年 4月 13日(水) 14：00～15：30 
 

■場 所 アランヴェールホテル京都 「五条」 （３階） 
 
 

■定 員 ８０名 先着順  ※定員を超過の際は、お断りのご連絡を差し上げます。 

 
■主 催  京都商工会議所 環境・エネルギー特別委員会  
 
■申 込  下記の申込書にご記入の上、ファクシミリ、メールまたは郵送、HP からお申込みください。 

http://www.kyo.or.jp/kyoto/ac/event_100913.html 
 
■担 当  京都商工会議所産業振興部 まちづくり推進担当 

TEL075-212-6443 FAX075-255-0428  

E-mail：shinkou@kyo.or.jp 
 
 
 
 
 
FAX：０７５－２５５－０４２８  京都商工会議所 産業振興部 まちづくり推進担当 宛 
 

京商ＥＣＯサロン 2016 「電力小売自由化によるメリットと注意点」 （4/13） 参加申込 
 

 

貴社名：                            会員 ／ 一般                                        
貴 名：                  役 職：                      
T E L：                   F A X：                   

 

※記載頂いた個人情報は、本セミナーの実施運営のために利用するほか、主催者各種事業の情報提供に利用することがあります。 

京都市下京区五条通室町西入ル東錺屋町 179 ※地下鉄烏丸線「五条駅」2番出口より西へ徒歩 2分 
※お越しの際は、公共交通機関をご利用ください。 

 

http://www.kyo.or.jp/kyoto/ac/event_100913.html
mailto:shinkou@kyo.or.jp

